المعمرين في تلك المنطقة الخصيبة.

م لإعادة الوحدة الكنسية، 411الأمر نفسه نجده في مجمع قرطاج المنعقد في سنة   
. دون الأساقفة الكاثوليك ومن نوميديا حضر  27  أسقفا من الجناح الدوناتي  270والذي حضره  

أبرشية وحملت القائمة أسماء المشاركين في هذا المجمع من نوميديا ( 107ممثل عن مائة وسبع )
  (Chollo)من "شولو"  (Victor)من "فسكرا" و"فيكتور"  (Optat)مثل "أوبطا" 

Nigrae) من "ناقراو ماجوريس"  (Licrus)من "لماصبا" و"ليكروس" (Avit)و"أفيت"

Majores)ي و"الديار السود" و" روسيكادا" وغيرهم، ممثلين للأبرشيات نوميدية متعددة كباغا  
28 .   

ويلاحظ حسب الخريطة المسيحية في نوميديا، أن تلك الديانة تمركزت أكثر في المناطق